2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2016

г. Канск

№ 3-17
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 17.05.2012 № 17-95 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Канского района»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьями 25, 40, пунктом 4 статьи 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:

1. Внести в решение Канского районного Совета депутатов от 17.05.2012 № 17-95 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Канского района» (в редакции решения от 20.02.2013 № 25-179) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.2. решения Канского районного Совета депутатов от 17.05.2012 № 17-95 «Об утверждении Положения о звании «Почетный гражданин Канского района» изложить в следующей редакции:
«6.2. Лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин Канского района», предоставляется:

- ежемесячная денежная премия (ЕДП) в соответствии с решением Канского районного Совета депутатов о бюджете на соответствующий финансовый год;

- право участия в торжественных заседаниях органов местного самоуправления и общественности Канского района, проводимых по случаю государственных и муниципальных праздников, юбилеев и других торжеств».».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
	Председатель Канского

районного Совета депутатов

Красноярского края

__________________В.Н. Костюков

	Глава Канского района

Красноярского края

____________А.А. Заруцкий